
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

03.08.2021 с. Миндерла № 56 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Миндерлинского 
сельсовета от 17.12.2013 № 108 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и 
общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь 
Уставом Миндерлинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 17.12.2013 № 
108 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

В приложение к Постановлению в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий» 

-подпункты 6, 7 пункта 2.7 части 2 изложить в новой редакции: 
"6) справки, содержащую информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих 

совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном 
ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации или выписка из финансового 
лицевого счета; 

7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя 
и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимости;" 

- подпункт 8"б" пункта 2.7. части 2 изложить в новой редакции: 
"б) гражданин, являющийся собственником жилого помещения, предоставляет 

документ, подтверждающий право собственности на это помещение (в случае если право 
собственности не зарегистрирован в Едином государственном реестре недвижимости)"; 

- подпункт 9 "б" пункта 2.7. части 2 исключить; 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Черкасову Л.Н. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского 
сельсовета». 
 
 
Глава сельсовета  Э.А. Горн 
 


